
МИНИСТЕРСТВО с о ц и а л ь н о й  за щ и т ы  н а с е л е н и я
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«МАЗАНОВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ» 
(ГАУСО «Мазановский психоневрологический интернат»)

П Р И К А З

30.06.2023 №213
с. Новокиевский Увал

О мерах по противодействию коррупции

В целях обеспечения единой государственной политики в области 
противодействия коррупции, повышение эффективности мер по 
предупреждению коррупции, реализуемых в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», в ГАУСО «Мазановский психоневрологический интернат» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
Антикоррупционные стандарты ГАУСО «Мазановский 

психоневрологический интернат» (далее - Примерные антикоррупционные 
стандарты) согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 
в ГАУСО «Мазановский психоневрологический интернат» (далее - 
Примерное положение о конфликте интересов) согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

2. Обеспечить ежегодное утверждение в ГАУСО «Мазановский 
психоневрологический интернат» и направление в отдел по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений управления региональной 
безопасности Амурской области в срок до 20 января текущего года планов 
реализации антикоррупционных мероприятий с указанием сроков 
проведения антикоррупционных мероприятий и ответственных 
исполнителей.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(https://mazintemat.ru/).

4. Приказ от 25.07.2019 № 231 «Об утверждении Антикоррупционной



2

политики» считать утратившим силу.
5. Приказ от 19.07.2019 № 222 «Об утверждении Положения о порядке 

предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов» считать 
утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора


